ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 39-ОЗ-ПЗЧ/13
г. Салехард                                                                                                        «25» ноября 2013  г.

ООО «Парт-Экс» в лице генерального директора Ворновицкой Евгении Евгеньевны действующего (ей) на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал», в лице технического директора Малеванкина Владимира Федоровича, действующего на основании нотариальной доверенности №5-2850 от 08.11.2012г., именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии № 31-13-ЗК от 21.11.2013 г.   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Покупатель поручает и оплачивает, а Поставщик обязуется производить поставку оборудования, именуемого в дальнейшем – “Оборудование”. Наименование  Оборудования, количество, комплектность и стоимость указаны в Спецификации (Приложении №1 к настоящему договору).

1.2. Оборудование, поставляемое по настоящему Договору, должно соответствовать требованиям ТУ завода – производителя.
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Поставляемое по настоящему Договору Оборудование оплачивается по цене, согласованной в Спецификации (Приложение №1). В стоимость Договора включена стоимость оборудования, упаковки, маркировки, оплата таможенных пошлин, страховки и доставки до площадки (склада) Покупателя в г. Москва, сервисное обслуживание оборудования в течение гарантийного срока.
2.2. Стоимость настоящего Договора составляет 1 990 000 (один миллион девятьсот девяносто тысяч) 00 рублей с учетом НДС.
2.3. Оплата Покупателем осуществляется на расчетный счет Поставщика за фактически поставленное Оборудование на основании платежных документов (счета-фактуры) и документов, подтверждающих поставку оборудования (товарная накладная), подписанных уполномоченными на то представителями Сторон. Оплата производится в течение 40 дней с момента поставки.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ВВОДА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ
3.1. Срок поставки Оборудования по настоящему Договору в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) составляет 10 дней со дня получения заявки от Покупателя.

3.2. Датой поставки считается дата передачи Оборудования Поставщиком Покупателю и подписания Покупателем акта приёма-передачи. Право собственности на Оборудование переходит к Покупателю в момент передачи Оборудования.
3.3. Риски гибели (в том числе при транспортировке), повреждений, утраты Оборудования переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара и подписания акта приёма-передачи.

3.4. Поставщик за три рабочих дня до момента отгрузки Оборудования Покупателю должен направить в адрес Покупателя письменное уведомление о готовности Оборудования к отгрузке, которое должно содержать следующие сведения: наименование отгруженного Оборудования, количество, дата отгрузки.
3.5. Поставщик обеспечивает целостность упаковки Оборудования и контроль за погрузочными работами.

3.6. Приемка товара производится компетентными лицами, уполномоченными руководителем Покупателя по адресу в городе Москва аэропорт Домодедово.

3.7. Обязательства Поставщика по передаче Оборудования считаются выполненными надлежащим образом после получения Покупателем Оборудования в соответствии со Спецификацией и полным комплектом технической документации, товаросопроводительных и транспортных документов, а также счета-фактуры. Дата оформления счета-фактуры и дата фактической передачи Оборудования должны совпадать.

4. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК.  ПРИЕМКА ОБОРУДОВАНИЯ
ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

4.1. Срок гарантии на Оборудование составляет 12 месяцев, если иной срок гарантии не установлен изготовителем в технической документации на Оборудование.

4.2. Претензия по качеству Оборудования может быть заявлена в течение гарантийного срока на поставленное Оборудование.
4.3. В случае, когда Покупатель использует свое право отказаться от приемки некачественного или некомплектного Оборудования, Покупатель обязан принять Оборудование на ответственное хранение на срок до 20 дней. Расходы на хранение возмещаются за счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения сроков поставки Покупатель вправе требовать от Поставщика возмещения понесенных убытков, а также уплаты пени в размере 1 % за каждый день просрочки поставки.

5.2. В случае нарушения срока поставки Оборудования более чем на 30 дней, Покупатель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке и потребовать от Поставщика возмещения причиненных убытков, а также возврата сумм, уплаченных за Оборудование.
5.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Поставщик обязуется в течение пяти рабочих дней с момента получения уведомления от Покупателя заменить некачественный товар на Товар надлежащего качества, а также возместить Покупателю понесенные убытки. В случае нарушения Поставщиком указанного срока, поставщик несет ответственность в размере, предусмотренном при нарушении срока поставки Товара.
                                                        6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1.  Поставщик обязан:

6.1.1. Уведомить Покупателя о готовности Оборудования к отгрузке и ориентировочной дате прибытия Оборудования в адрес Покупателя не позднее, чем за 3 календарных дня до начала отгрузки. Уведомление должно содержать данные о наименование оборудования, количестве и дате отгрузки.

6.1.2. Поставить Оборудование на склад Покупателя в срок, указанный в Договоре.

6.1.3. Проводить сервисное обслуживание в течение гарантийного срока.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить общую Стоимость Договора в объеме и в сроки, указанные в Договоре.

6.2.2. Провести выгрузку Оборудования с транспортного средства Поставщика в течение 4 часов с момента его прибытия на объект (склад).

6.2.3. Принять Оборудование по качеству и количеству.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

7.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть при заключении  договора и которые невозможно было избежать, заинтересованная сторона для которой исполнение договора стало невозможным обязана уведомить контрагента об этом не позднее чем через три дня с момента наступления соответствующего обстоятельства.

7.3. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности служат соответствующие документы государственных органов, а также общеизвестные факторы, имеющие юридическое значение.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, либо по соглашению Сторон.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

9.1. Стороны будут разрешать все споры или разногласия, которые могут возникнуть между ними при применении или толковании настоящего договора, путем двухсторонних переговоров.

9.2. Если спорный вопрос не будет урегулирован между сторонами в ходе переговоров, то он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Ямало-Ненецкого автономного округа. До обращения в суд обязателен досудебный – претензионный порядок урегулирования спора. Претензия подлежит рассмотрению виновной стороной в десятидневный срок с момента получения. Датой начала рассмотрения претензии является дата передачи текста претензии по факсимильным средствам связи, указанным на фирменных бланках сторон по договору.
9.3. Правом, применимым к настоящему договору и возникающим из него спорам, является гражданское право РФ.
10.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

10.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.2. Стороны условились, что в период действия настоящего договора, в официальной переписке по выполнению его условий, будут иметь значение документы, переданные другой стороне по факсимильной и иным средства связи. Документ при этом расценивается получателем, относящимся к предмету настоящего договора, если при совокупности всех равных условий возможно с достоверностью определить, что документ исходит от стороны по договору. Телеграфные, факсимильные, почтовые и телексные извещения и сообщения имеют документальное значение и являются основанием в последующих исковых (судебных) разбирательствах между договаривающимися сторонами в случае наступления таковых.

10.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или частично и расторгнуть Договор во внесудебном одностороннем порядке, направив письменное уведомление, при нарушении Поставщиком условий настоящего Договора:

- поставка Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;

- нарушение существенных условий Договора;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

10.4. Все изменения к настоящему Договору оформляются Дополнительными Соглашениями.
10.5. В случае изменения своего правового статуса, реорганизации, ликвидации, возбуждения процедуры банкротства, изменения руководителя организации, имеющего право первой подписи или изменения банковских реквизитов, а также при изменении адреса места нахождения или номеров телефонов и иных средств связи, стороны должны в пятидневный срок письменно сообщить друг другу свои новые данные, при этом ответственность за несвоевременность уведомления лежит на виновной стороне. При не уведомлении об изменении адреса, направление документов по адресу указанному в настоящем договоре рассматривается как надлежащее исполнение договорных обязательств.
10.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.7.Приложение №1-«Спецификация» является неотъемлемой частью настоящего договора.

11.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Парт-Экс»
Юридический адрес:

119313, г. Москва, пр. Ленинский, д. 95

Почтовый адрес:

117393, г. Москва, ул. Архитектора Власова, д. 55, офис 50

Тел: 8(495) 638-50-13

ИНН 7736652216

КПП 773601001

ОГРН 1127747184950

Р/счет 40702810587900000637
В Московском филиале ОАО АКБ «РОСБАНК»

К/счет 30101810000000000272

БИК 044583272

Генеральный директор

ООО «Парт-Экс»

_________________ Е.Е. Ворновицкая
	ОАО «АТК «Ямал»

Юридический  и фактический адрес: 629004 Ямало-Ненецкий автономный округ г. Салехард,

ул. Авиационная, 27

Тел: 8(34922) 4-39-10, 3-18-87

Факс: 8(34922) 4-06-71
ИНН 8901008031

КПП 891450001

Р/сч 40702810100120000624

в «Запсибкомбанк» ОАО г. Тюмень

К/сч 30101810100000000639

БИК 047130639

Технический директор

ОАО «АТК «Ямал»

______________________ В.Ф. Малеванкин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Договору № 39-ОЗ-ПЗЧ/13                      от 25.11.2013 г.
Спецификация

ООО «Парт-Экс» в лице генерального директора Ворновицкой Евгении Евгеньевны действующего (ей) на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал», в лице технического директора Малеванкина Владимира Федоровича, действующего на основании нотариальной доверенности №5-2850 от 08.11.2012г., именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии № 31-13-ЗК от 21.11.2013 г.   составили настоящую Спецификацию о  нижеследующем:

1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующую продукцию  и упаковку:
	№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Кол - во
	Цена

за единицу,

рублей
	Сумма

	1
	Аэродромный преобразователь частоты FCA-90S
Выход 1: 90 кВА.
	шт.
	1
	1 884 538-00
	1 884 538-00

	Выходной кабель длинной 30м. с разъемом ШРАП-400 3Ф
	шт.
	1
	87 759-00
	87 759-00

	Входной кабель длинной 10м. 380В, 50Гц.
	шт.
	1
	17 703-00
	17 703-00

	ИТОГО
	1 990 000-00

Технические данные преобразователя частоты FCA-90S 90 кВА (стационарный).
[image: image1.jpg][ Bxoansie napamerpei:

HomnnazsHoe nanpsxenne niaroitei cerw, B 3%400/3%380
Jlnanason wvereins nanpaxenis niarouteh cetw, % 15
HowHansHas HacToTa miTaiomei ceri, Tt 60/<50
Lnanison wseHEHHS HACTOTH MHTaIOEN CeTi, % <5
Makcivaiit ToK pestoxpaniTes, A 200
Koxuunent wouocTs npi 100% Harpyske 0.96
TorpeGmevas mouocts:

-1a Xor0cTom o1y, KW =
KoAULUAEHT 10134070 ACHCTONS, B HOMMIATL O peive, e wewee, % | >07
Zouommurensisie tanmuie:

Tabapiritie pasepis ¢ yieTom Tenexw, L BXT, ww 1020<1120<975

Macca kr <765
‘Crenens ATl (31XTpOMASA waCTE) P54

MaKCHNAT5H2 TeEpTYpa OXpYARIONEH Cpeib, 'C niioc 52C
Murinanbias TeMnepaTypa OKpyAaoueh cpeny, °C »anitye 40C°

[image: image2.jpg]Hausenosanue napauempa Hopua
Bhixoumbie napaverpe:
Hownabas MoutocTs, KBA — %
Howabioe puxooe nanpswenne daoe neiroe, B 31157200
Hacrora nanpwkens, [t 400
ToAHOCTS CTAOWINSALIM HATAKEHI HA BHIXOTE, %
- 13 cGaaHCHpoBaHOM HApy 3K 505
13 30% HecOanancHpoBarHOM HATpYKH =3
Kooxpduuvien rapwomix, % <

Boceranosenie Hanpsxen:U<8% Bpews noccranosenis <10 uc npi 100% H3MeHeHIH HarpysKe

TounocTs crabnamsatum sacrorss, % 0.1
Monynsu Hanpwwens, % =
‘asonas cvMETpHA, FMeKTp. Tpan
1 COaTaRCHPOBaIHON HAIpY3Kit 120:1
~a1a 30% HeeGananchpopanmof narpyyn 12051
Koo QINEHT MOLIHOCTH Harpy3KIt 0 1.0
Jinanason msvienerns narpysw. % 0-100
Viaweresne sanpmxesis npu 100% OISR HarpysKH, % B
Jlonycrinwas neperpysa, %
B Teuenne 600 ¢ 125
B Tesenne 60c 150
B Tevenme 30 ¢ 200
B esene 10 ¢ 250
300

B Teenne | ¢

Настоящая Спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора поставки № 39-ОЗ-ПЗЧ/13 от  25.11.2013 г.
	ПОСТАВЩИК:
Генеральный директор
ООО «Парт-Экс»
______________________Е.Е. Ворновицкая
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Технический директор

ОАО «АТК «Ямал»

_______________________ В.Ф. Малеванкин

PAGE
5